

Protokół jury XV Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego
im. Ireny Golec „Czerwona Róża dla Niej”,
organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Kąkolewnicy
oraz Grupę Poetycką „Wieś Tworząca”,
pod honorowym patronatem Tadeusza Sławeckiego,
dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie
Komisja w składzie

- Urszula Gierszon – poetka, prozaik, krytyk literacki, członek Związku Literatów Polskich, członek zarządu Fundacji Poetów i Ułanów im. Gen. Bolesława Wieniawy-Długoszewskiego oraz Międzynarodowego Kongresu Poetów „Arkadia” – jako przewodnicząca
- Elżbieta Kancik - wieloletni pedagog, nauczyciel języka polskiego, absolwentka UMCS w Lublinie
- Zofia Goławska – wieloletni pedagog, absolwentka UMCS w Lublinie, dokonała oceny 104 utworów poetyckich i prozatorskich 58 autorów (łącznie w czterech kategoriach wiekowych) i postanowiła przyznać następujące nagrody oraz wyróżnienia

Kategoria I

Dzieci szkół podstawowych klasy I-IV

Poezja

I nagroda

Antonina Głowniak godło „Fibi”(ZO w Kąkolewnicy) za dwa utwory *Babcia Ala i Nela* przepełnione uczuciem miłości do babci i wiernego pieska Neli.

II nagroda

Natalia Sokół godło „Pszczółka” (SP w Żakowoli Poprzecznej) za utwory *Mój niebieski balonik* i *Dla mamy*, zawierające radość, optymizm i uwielbienie.

III nagroda

Cezary Kłopotek godło „Feliks”(SP w Turowie) za humorystyczny wierszyk *Koci sen*.

Wyróżnienia

Sara Pękała godło „Aras” (SP w Polskowoli) za refleksyjne podejście do opisu oznak jesieni i promocję przyjaźni w utworze *Malutki listek*.

Wiktoria Kot godło „Wiewiórka” (SP w Żakowoli Poprzecznej) za refleksyjny stosunek do życia w utworze *Niepewność*.

Proza

I nagroda

Maja Ziarek godło „Milaja” (ZO w Brzozowicy Dużej) za ciekawy utwór *Zaczarowane drzewo* z przesłaniem troski o przyszłość naszej planety.

II nagroda

Klara Pękała godło „Lodzia” (SP w Turowie) za dwa utwory o przyjaźni *Pszczółka* i *Krasnal*.

III nagroda

Łucja Strzyżewska godło „Lucy” (SP w Polskowoli) za ciekawe opowiadania *Przyjaźń na zawsze* i *Psi ogon*.

Wyróżnienia

Jakub Rusiniak godło „Tęcza” (ZO w Brzozowicy Dużej) za zestaw opowiadań *W wiosce smurfów*, *Pożegnalny koncert*, *Do moich drzwi zapukał wrzesień*.

Filip Zalewski godło „Filip” (ZO w Polskowoli) za piękny utwór *Mój uszaty przyjaciel*.

Kategoria II

Dzieci i młodzież szkół podstawowych klasy V-VIII

Poezja

I nagroda

Ewelina Matejko godło „Szalony zmysł” (SP w Tłuścę) za ciekawy i wyrównany zestaw wierszy *Pani Jesień*, *Zimny maj*, *Muzyczny świat*.

II nagroda ex aequo

Izabela Koczkodaj godło „Nona” (ZO w Kąkolewnicy) za ciekawe przemyślenia w utworach *Dwie drogi* i *Nastoletnie życie*

Mikołaj Józwiak godło „Dyro” (ZO w Kąkolewnicy) za utwór *Węgiel*, odnoszący się do współczesnej sytuacji gospodarczej oraz wiersz *Mama*.

III nagroda

Anna Oleksiuk godło „Nasturcja” (SP w Rogoźnicy) za bardzo dobry wiersz *Haiku* oraz *Mój tato*.

Wyróżnienia

Paweł Ślusarczyk godło „Ślusarz” (ZO w Brzozowicy Dużej) za piękny utwór o Patronce konkursu *Pewna Pani*

Nikola Adamowicz godło „Wiewiórka” II (SP w Misiach) za wzruszający utwór *Skrzydzona*.

Proza

I nagroda

Patryk Dobrowolski godło „Pepson” (SP w Turowie) za ciekawe i bardzo wzruszające utwory *Cuda się zdarzają* i *Helmut*.

II nagroda

Kinga Dąbrowska godło „Niebieskooka” (ZO w Polskowoli) za wzruszające opowiadanie z lat wojny i okupacji *Wspomnienie - Ksiądz Lucjan Niedzielak*.

III nagroda

Maria Sójka godło „Mar”(ZO w Polskowoli) za wartką narrację w utworach *Kraina elfów* i *Magiczny długopis*.

Wyróżnienia:

● Gabriela Sierpień godło „BFG” (ZO w Polskowoli) za ciekawy i wzruszający list wnuczki do dziadka *Kochany Dziadku*.

● Paulina Sitkowska godło „Pynio” (ZO w Kąkolewnicy)) za apel o pomoc i wsparcie dla potrzebującego dziecka w utworze *Połowa bijącego serca*.

Kategoria III

Młodzież szkół średnich

Poezja

W tej grupie wiekowej I nagrody nie przyznano.

II nagroda

Dominika Adamowicz godło „Miśka” (LO w Międzyrzecu Podlaskim) za głęboki w swojej treści utwór *Skrzydła*.

III nagroda

Monika Pawlina godło „M” (I LO w Radzynie Podlaskim) za głęboko refleksyjny wiersz *Wspomnienia małej „M”*.

Wyróżnienia

Zyta Toczyńska godło „Atyz” (I LO w Radzynie Podlaskim) za piękny utwór o przemijaniu *Wszyscy mamy swoje zegary*.

Magdalena Kozieł godło „Amii” (ZSP w Radzynie Podlaskim) za wrażliwość i przekaz emocji w wierszu *Powiedz Mi*.

Proza

I nagroda

Zyta Toczyńska godło „Atyz” (I LO w Radzynie Podlaskim) za rozważania nad współczesnym światem, obojętnością na zło w utworze *Dokąd tak naprawdę zmierzamy?*

II nagroda

Monika Pawlina godło „M” (I LO w Radzynie Podlaskim) za oryginalne ujęcie tematu w utworze *Przepis z dna serca*.

III nagroda

Klaudia Musiatowicz godło „Mikaelson Klaudia” (LO w Radzynie Podlaskim) za rozbudowane opowiadanie, znakomitą narrację, monologi i dialog w utworze *Wojownicze księżniczki*.

Wyróżnienie

Julia Świdzka godło „Julcia” (LO w Międzyrzecu Podlaskim) za ciekawe ujęcie tematu w opowiadaniu *Przebłysk Pamięci*.

Kategoria IV

Dorośli

Poezja

I nagroda ex aequo

Agnieszka Maj godło „Zaścianek” (z Gołębia) za dojrzałe i bardzo dobre warsztatowo wiersze, *Panisko na polu*, *Ławeczka*, *Ptasie wróżby Babci*.

Emil Struczyk godło „Naleśnik z dżemem” (z Komarówki Podlaskiej) za ciekawy i wyrównany zestaw wierszy *Wieża* i *Drzwi*.

II nagroda

Jan Gumbisz godło „Janko” (z Kielc) za poetycki obraz wsi przedstawiony w wierszach *W starej chacie*, *Na miedzy*, *Patrzę*.

III nagroda ex aequo

Tadeusz Charmuszko godło „Niezabudka” (z Suwałk) za zestaw sonetów, tematykę i poprawną konstrukcję nadesłanych utworów *Moc Bugu, Nad Bugiem, Magia Bugu*.

Krystyna Gudel godło „Lis” (z Suchowoli woj. Podlaskie) za jednorodny zestaw wierszy *Krótką ballada o jarzębinie, Żniwny czas, Sierpień zamyka drzwi*.

Wyróżnienia

Arkadiusz Stosur godło „Antyfion Bobek”(z Krakowa) za poetycko-refleksyjne i filozoficzne rozważania zawarte w utworach: *List pierwszy nieoświetlony z dnia 15 lipca, List drugi z drugiego brzegu z dnia 17 lipca, List trzeci błogosławiony z dnia 19 lipca*.

Maciej Henryk Modzelewski godło „Jorge”(z Białobrzegów) za interesujące przemyślenia w wierszu *Wspomnienia poety*.

Tomasz Figiel godło „Liberta”(z Krakowa) za refleksyjny utwór *Kim jesteś, Polaku?*

Aleksandra Kowalik godło „Kolorowy Motyl” (z Kurowa) za utwór o Patronce konkursu *Irena Golec Żołnierz Batalionów Chłopskich*.

Proza

I nagroda

Anna Kokot-Nowak godło „Tartuff”(z Przeźmierowa woj. wielkopolskie) za doskonały warsztat, ciekawą, aktualną tematykę nadesłanych opowiadań *Jeremiada Smętka, Co się szeptem po wsi niesie*.

II nagroda

Janina Karasiuk godło „Laski, piaski i karaski” (z Żakowoli Starej) za bardzo ciekawy pod względem treści zestaw opowiadań *Bezsenność, O mądrym Antosiu, Dobili targu*.

III nagroda ex aequo

Maciej Henryk Modzelewski godło „Jorge” (z Białobrzegów woj. podkarpackie) za piękny esej *Arché*
Piotr Zemanek godło „Pyron z Elidy”(z Bielska-Białej) za interesujący tekst *Pomnik Paraolimpijczyka*.

Wyróżnienie

Kamil Rycerz godło „Ritter” (z Siedlec) za dwa bardzo oryginalne teksty nawiązujące do religii (Biblii) w kontekście społecznej, charytatywnej spuścizny Ireny Golec - Patronki konkursu *stacja V, stacja VIII*.

Komisja z ogromną przyjemnością podjęła się zadania rozdzielania nagród finansowych, ufundowanych przez rodzinę patronki naszego konkursu, Irenę Golec oraz Bank Spółdzielczy w Międzyrzeczu Podlaskim i Gminny Ośrodek Kultury w Kąkolewnicy.

Komisja postanowiła przyznać nagrody finansowe laureatom kategorii IV w dziedzinie poezji i prozy nagrody w wysokości: I miejsce – 300 zł, II miejsce – 200 zł, III miejsce –150 zł, Wyróżnienie–100 zł . W kategorii III w dziedzinie poezji i prozy nagrody w wysokości: I miejsce – 150 zł, II miejsce –100 zł, III miejsce –70 zł, wyróżnienia –50 zł .W kategorii II w dziedzinie poezji i prozy nagrody w wysokości: I miejsce – 100 zł, II miejsce –70 zł, III miejsce –50 zł oraz nagrody książkowe dla uczniów szkół podstawowych z klas I-IV, a także dla wyróżnionych uczniów z klas V-VIII.

W związku z utrzymującą się sytuacją pandemiczną, wyjątkowo w tym roku, nagrody pieniężne zostaną przesłane do laureatów.

Komisja stwierdza, że Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Ireny Golec „Czerwona Róża dla Niej” niezmiennie cieszy się dużym zainteresowaniem, na co wskazuje nie tylko tegoroczna już XV jego edycja, ale także liczba uczestników.

Głównym walorem konkursu jest jego różnorodność tematyczna i cztery kategorie wiekowe, pozwalające na swobodne wypowiedzi literackie każdej osobie, zamieszkałej w Polsce, na każdy temat i różnorodnymi środkami ekspresji, charakterystycznymi dla poezji oraz prozy. Warto zauważyć, że najmłodszy uczestnik obecnego XV Konkursu ma 8 lat, a najstarszy 76.

Wśród tematyki poruszanej w utworach tegorocznej edycji można odnotować; tradycje i zwyczaje wiejskie, piękno przyrody ojczyznej, stosunek człowieka do zwierząt, miłość rodzicielska, problemy samotności osób starszych, przyjaźń i jej rola w życiu człowieka, problemy ekologii, dziecięce i młodzieżowe hobby, miłość jako uczucie wyższe, aktualne problemy współczesnego świata w tym wojna na Ukrainie i wynikające stąd zagrożenia, praca rodziców za granicą, wspólne z rodzicami wyjazdy wakacyjne, turystyka, zabytki, pandemia i efekty nauki zdalnej, problemy przemijania, magia i jej siła, piękno Doliny Nadbużańskiej, model wzorcowy rodziny, alkoholizm i walka z nim, wnukowie wobec dziadków, miłość do rodzinnego kraju, patriotyzm, Były również utwory poświęcone Patronce naszego konkursu P. Irenie Golec oraz Św. Janowi Pawłowi II.

Prace napłynęły z całej Polski; z Gołębia, Komarówki Podlaskiej, Kielc, Suwałk, Suchowoli woj. podlaskie, Krakowa, Kurowa, Siedlec, Przeźmierowa woj. wielkopolskie, Białobrzegów woj.

podkarpackie, Bielska-Białej, a także z wielu szkół naszej gminy, powiatu radzyńskiego i bialskiego. Są to

placówki: ZO w Kąkolewnicy, SP w Żakowoli, SP w Turowie, ZO w Brzozowicy Dużej, ZO w Polskowoli, SP w Tłuście, SP w Misiach, SP w Rogoźnicy, I LO w Radzynie Podl. ZSP w Radzynie Podl, LO w Międzyrzecu Podl.

Komisja serdecznie gratuluje laureatom, życząc dalszych sukcesów literackich.

Jury dziękuje uczestnikom, nauczycielom i rodzicom zachęcającym dzieci do stawiania w szranki zawodów literackich.

Serdecznie dziękujemy również Organizatorom za podjęcie trudu prowadzenia Konkursu, a także propagowanie szczytnych ideałów i ponadczasowych wartości humanistycznych, wyznawanych przez Patronkę Irenę Golec, a widocznych w jej życiu, postawie i działaniu.

Kąkolewnica 20 listopada 2022 r.